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\.- Umfang der Steuerbefreiung
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Hinweise zur Steuerbegünst igung
Die Körpenschaft fördert im Sinne den §§ 51 ff. A0 ausschließlich und unmitte'lban
fo1 gende gemeinnützige Zwecke :
- Föndenung der Altenhilfe (§ SZ Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 A0)- Fördenung der Heimatpflese (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 22 AO)- Föndenung der Jugendhilfe (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 A0)
- Fönclerung internationaler Gesinnung, der Toleranz auf allen Gebieten den Kultur und des

Völkenverständigungsgedankens (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nn. 1g A0)

Hinweise zur Ausstel lung von zuwendungsbestätigungen
Die Könpenschaft ist berechtigt, fün Spenden, die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
l,{enden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vongeschriebenem Vondruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-stelIen. Die amtlichen Muster für die Ausstel'lung steuer'licher Zuwenclungsbestätigungen stehen Im
Intennet unter https://www.fonmulare-bfinv.cle als ausfü1 1bar-e For-mulare zur Verfügung.
Die Könperschaft ist nicht benechtigt, für Mitgl iedsbeitr'äge Zuwendungsbestätigungen nach amt'lich
vorgeschnjebenem Vordnuck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszustel'len, weiI Zwecke i. S. des s lob Abs. 1

Satz I ESIG geföndert wenden.
Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dür'fen nur ausgestel It t^lerden,
wenn das Datum dieses Fneistellungsbescheids nicht 1änger'als fünf Jahne zur.ück1iegt. Die Fristist taggenau zu benechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen zuwendungsbestätigungen und fehtverwencleten zuwendungen
Wer vonsätziich oder gnob fahrlässig eine unnichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-lasst, dass Zuwendungen nicht zu clen in den Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken venwendet wenden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wind die entgangene Einkommen-
stöuer oden Körperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuen pauscha'l mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (§ 1Ob Abs. 4 EStc, § 9 Abs. 3 KStc, § 9 Nr. 5 GewStG).

Hi nweise zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalertnägen, die bis zum 31.12.2025 zuf I'ießen, neicht für' die Abstandnahme vom Kapital-
entnagsteuenabzugnach§44aAbs.4und7Satz1Nr'.lsol4lieAbs.4bSatz1Nn.3undAbs.10
Satz 1 Nr. 3 ESIG die Vorlage dieses Bescheides oder die Über lassung einer amtlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. zeitpunkt fün die Enstattung von
Kapitalentragsteuen nach § 44b Abs. 6 Satz I Nn. 3 EStG durch das depotfühnende Knedit- oden
F i nanzd i enst I ej stungsi nst 1 tut .
Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem wirtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, fün den die Befneiung von den Körperschaftsteuen ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspnuchnahme den Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsfühnung abhängt, d'ie der Nachpnüfung durch das Finanzamt - SSf. im Rahmen ei-
ner Außenpnüfung - untenliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Erfüllung clen steuenbegünstigten Zwecke gerichtet sein und d'ie Bestimmungen den
Satzung beachten.
Dies muss auch künft'ig durch ondnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung den E'innahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsbericht, Venmögensüber"sicht m'it Nachweisen über Bildung und Ent$,icklung der Rück-
lagen) nachgewiesen u,enden (§ 63 A0).
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Er I äuter ungen
Es ist regelmäBig zu überpnüfen, ob die tatsächliche Geschäftsführung den gemeinn[]tzigkeits-
rechtlichen Bestimmungen entspricht. Ihre nächste Steuererklärung reichen Sie b'itte - vonbehalt-
ljch einer abweichenclen Aufforderung des Finanzamtes - für die Jahre 2021 bis 2023 ein. Die
Steuenenklänung ist spätestens Ende Juli 2024 bzt.t. bei Beauftragung eines Steuerberaters, Rechts-
anwalts oder W'irtschaftsprüfers spätestens Ende Februar 2025 einzureichen (§ 149 Abs. 2 und 3 den
Abgabenordnung ) .Bitte achten Sie darauf, alle in der Steuererklärung genannten Unten'lagen (Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung bzw. Aufstellung über sämtliche Einnahmen und Ausgaben, Aufstellung über das Ver-
mögen, Protoko'l 'l e der Mitgl iedervensammlung, Geschäf tsbericht, Tät igkeitsben'i cht usw. ) mit
ei nzurei chen.
Ich $,eise clarauf hin, dass die Übermittlung den Steuerenk'l änung elektron"i sch zu erfolgen hat;
dies kann entweden üben das ELSTER I 0nllne-Finanzamt (www.elsten.de) oder mittels kommenzieller
Steuensof tutare erfo'l gen.

Datenschutzhinweis:

Infonmationen über die Venanbeitung personenbezogener Daten in der Steuervenwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Gnundvenondnung sowie über Ihre Ansprechpantner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte clem al lgemeinen Informationsschneiben der Finanzverwaltung. Dieses
Infonmationsschreiben finden Sie unter wtl,w.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sDehe I f sbe I ehr ung
Gegen diesen Freistellungsbescheld'ist der Einspnuch gegeben.
E'in Einspnuch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Venwaitungsakt ändent oder
ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspnuch oder (nach einem zulässigen Einspnuch) eine zulässige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwende anhängig ist. In diesem Fa'l'l wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsvenfahrens. Dies gi 1t auch, sotlteit sich ein
angefochtenen Vonauszahlungsbescheid durch die Jahnessteuerfestsetzung erledigt.
Der Einspnuch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schriftl ich einzureichen, diesem e'lektnonisch
zu übenmitte'l n oder clort zur Niederschrift zu enklären.
Die Frist für die Einlegung eines Einspnuchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des
Tages, an clem Ihnen d'ieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei Zusenclung dupch einfachen
Br.ief oder Zustellung mitte'ls Einschreiben dunch Ubergabe giIt die Bekanntgabe mit dem dr.itten Tag
nach Aufgabe zur Post a]s bewirkt, es sel denn, dass der Bescheld zu einem späteren Zeitpunkt
zugegangen ist.
Bei Zustellung mit Zustellungsurkuncle oder mittels Einschneiben mit Rückschein oden gegen Em-
pfangsbekenntnis ist Tag den Bekanntgabe den Tag der Zustellung.

Zu Ihrer Information:
Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch elektnonisch e'inzulegen, wird empfohlen, den Einspruch
über "Mein ELSTER" (www.elster.de) oden jede andere Steuer-Software, die die Mögl ichkeit des
elektronischen Einspnuchs anbietet, zu übermitteln.

t^,ei tere Informat ionen

0ffnungszei ten :

§prechzeiten al I gemein :

t14o.-Do.8:30 Uhr - 12:OO Uhr
Do.auch 13:30 Uhr - 15:OO Uhr
und nach Vereinbanung

Senvi ce,/I nformat ionsstel i e :

Mo. -Mi . 7:3O Uhn - 12:OO Uhr
und Do. 7:OO Uhr - 17:OO Uhr
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